In Glossa Vlt. Colligit Glossa ex textu,

quod privilegium à pluribus Episcopis concessum, prævalet illi, quod à paucioribus datur, de quo vide aliqua per Abb. in cap. Cum dilecta, in principio, de confirm. utili, & in cap. Quia 29. nu. 1. & 2. de privilegijs; & quod privilegium erit potius, si plura sint impetrata à diversis personis super eadem causa, vide eundem in cap. 1. nu. 14. de rescript.

C A P. Hoc vestra X.

S Y M M A R I V M.

- 1 Leo primus quis fuerit?
- 2 Sylvester nostri textus meminit.
- 3 Delictum iteratum gravius puniatur.

IN superscriptione, ibi, Leo Papa.

Hic est Sanctus Leo magnus nomine primus, Quintiniani filius, natione Tuscus, creatus anno Domini 440. imperantibus Theodosio juniore, Placido Valentino, Flavio Marciano, Flavio Avetto, Flavio Julio, Maioriano, & Flavio Leone, Augustis. Obijt anno Domini 461. tertio Idus Aprilis, sedit ann. viginti unum minus diebus 322 cum multa sanxisset, & luculenter scripsisset de sancta Dei Ecclesia, & universo grege Domini; rerum gestarum magnitudine, pontificia sanctitate, Apostolica facundia, modestia christiana, omniq. divina virtute fuit admirabilis. Vide Platin. in ipso Leone, fufius Alphonsum Chacon de vitis, & gestis Pontificum. fol. mihi 123. Adde Baron. tom. 6. anno Christi 461. nu. 3. & seqq. & vide posita ad cap. Sancta nu. 18. dist. 15. Sunt qui Merlinum Anglum Vatem insignem, illis temporibus adscribant, de quo plura fortasse, quam satis est, scribuntur.

In textu. Vide posita in cap. Palam, supra hac eadem dist. 11. & infra in cap. seq. nu. 3. Adde Sylvest. verbo, consuetudo, §. 13. num. 26. & posita ad cap. Ridiculum, infra dist. 12.

In Glossa 1. Ergo delictum iteratum gravius puniatur, de quo vide Felin. in cap. Atsi clerici, §. de adulterijs nu. 18. de judic. faciunt quæ tradit Covar. lib. 2. resolut. cap. 9. nu. 7. in principio. Vnde si quis commiserit aliquod delictum, de quo habuerit gratiam; si inde reiteret, gratia secunda non valet, nisi Princeps fuerit certificatus de priori delicto. Alciatus in cap. Cum non ab homine de judicijs. num. 44. lectura 2.

CAP. Quis nesciat. XII.

S V M M A R I V M.

- 1 Innocentius primus quis fuerit?
- 2 Ieiunium sabbathi quando institutum?
- 3 Traditionibus Romanae Ecclesiae fides datur.
- 4 Insula an veniant sub appellatione provinciarum?
- 5 Novitates plerumq; discordias pariunt.
- 6 Dictio, alium, quid importet?

IN superscriptione, ibi, Innocentius primus.

Qui fuit filius Innocentij, patria Albanus, creatus anno Domini 402. Imperatoribus Archadio Honorio, & Theodosio juniore Augustis: sedit in pontificatu annos 15. menses 2. & dies decem: Tempore huius Innocentij Mileti in Numidia celebratum est ab Episcopis totius Africae Concilium Milevitanum primum; postea celebratum fuit in Africa Concilium generale Carthaginense dictum, quod ex omnibus provincijs Africae fuerit collectum: in quo de concordia, & unitate concilianda cum Donatistis actum est. Anno 3. Innocentij, Christi 404. emerfit Pelagius haereticus ex Britannia majori (ut Prosper in Chronicis testatur) professione Monachus, divinae gratiae hostis, & impuglator acerrimus. Anno 14. Innocentij, Christi autem 415. corpus Zachariae Prophetae in villa Cophar, in territorio Eleutheropoli Palaestinae, inventum a Calimero praefecto agri, cui revelatum fuit. Obijt Innocent. anno Domini 427. vide Platinam in vita ipsius Innocent. & Panvin. in addit. ad eundem, optime Alphonsus Chacon de vit. & gest. Pontific. fol. 112.

2 In eadem superscriptione, ibi, Ad Decentium.

Vide Alphonsum Chacon, ubi proxime, fol. 114. qui agit de hac epistola, quam Innocent. scripsit ad Decentium Episcopum Eugubinum, cum consultus de causa jejunijs sabbathi edoceri exoptabat. Ait vero Pontifex sabbathi jejunium ideo institutum, quia sabbatho Dominus in sepulchro positus, & discipuli jejunarunt. Hic decipiuntur aliqui existimantes Innoc. Papam jejunium sabbathi instituisse, cum tamen id fuerit antiquitus institutum.

3 Ad textum. Vide posita in cap. Palam, nu. 1. & cap. Vestra nu. 2. supra eadem dist. & adde optime, & latissime Hostium Cardinal. in confessione catholica fidei Christiana cap. 92. fol. mihi 191. qui late agit de tradi-

tionibus Romanae Ecclesiae, & quanta fides, & reverentia illis sit debita, & vide eundem in confutatione Brentij (qui Brentius scripsit adversus Petrum Soto) lib. 4. fol. mihi 296. ubi ait, quod in ijs rebus, de quibus nihil statuit divina scriptura, mos populi Dei, & instituta maiorum, pro lege tenenda sunt, & sicut praevariatores divinarum legum, ita contemptores ecclesiasticarum consuetudinum coercendi sunt, de quo ibidem multa videri possunt. Adde Gratianum in compendio juris Canonici, p. 1. num. 230.

Post principium textus, ibi, Italicam, & ibi, Insulas. Ergo Insulae Italiae, vel aliarum provinciarum non veniunt sub appellatione provinciarum, cui adherent, sed contrarium docet textus in l. Insula ff. de judic. & hoc dictum fuit in praesenti pro evidentiori expressione.

Ad finem, ibi, Novitates.

Præsumitur semper contra eum, qui vellet innovare, quia novitates plerumq; discordias pariunt. Quod notant doctores contra eos, qui tenent novas opiniones, & qui inducunt novas sectas, seu religiones, unde qui sunt deputati super bono regimine, non possunt aliquid innovare, nisi talis novitas, & utilitas cedat in bonum commune, tradit post alios Alciatus de praesump. reg. 2. praesumpt. 30. qui huius textus meminit, vide posita ad cap. Nolite nu. 2. supra hac eadem dist. & ad cap. Hac autem nu. 1. infra dist. 30.

In Glossa 2. Agit de hac dictione, alium, de qua vide Glossam 3. ad fin. in cap. Sedes de rescriptis, & in Clement. 1. eodem tit. verbo, alij.

D I S T I N C T I O. XII.

CAP. Non decet. I.

S V M M A R I V M.

- 1 Calixtus Pontifex quis fuerit?
- 2 Ecclesia Romana ab omnibus sequenda.
- 3 In consuetudine recurrendum est ad vicinos.
- 4 Trident. innovavit textum.

IN superscriptione ibi, Calixtus.

Qui fuit Romanus Domicij filius de vico Castrorum Ravennatum, creatus anno Dni 221. sedit in pontificatu imperantibus Marco Aurelio,